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Shkolla ka shënuar një kthesë të rëndësishme në

jetën e djalit 9-vjeçar të quajtur L.R. Ai jeton në

Shkozë, një lagje vetëm pak kilometra larg qendrës

së Tiranës. Ai vjen nga komuniteti rom. Ka një

familje të madhe me status të ulët socio-ekonomik

dhe ka pasur vështirësi në ndjekjen e shkollës.

Foto e L. duke përdorur platformën Akelius 

L. është i admirueshëm. Ai është shumë i dashur dhe komunikues me shokët e klasës. Fytyra e

tij e qeshur simbolizon dashurinë e tij për shkollën. Dhe pavarësisht gjendjes së vështirë

ekonomike të familjes, ai përpiqet të ndjekë rregullisht shkollën. Ai përpiqet të marrë njohuri

dhe aftësi si të gjithë shokët e tjerë të klasës. Atij i pëlqen shumë teknologjia dhe përmes saj ka

mësuar të lexojë, të shkruajë dhe më shumë.



“Ditët të cilat vij më me dëshirë janë e hëna dhe e mërkura pasi kemi orën e anglishtes dhe

e mësojmë gjuhën nëpërmjet platformës Akelius. Unë kam mësuar për ngjyrat dhe

numrat nëpërmjet këngëve dhe lojërave të përfshira në këtë platformë. Nëse ndodh që të

bëj ndonjë gabim, unë kam mundësinë ta rifilloj ushtrimin në çdo kohë në mënyrë që

herën tjetër të performoj më mirë.

L. është një nga 700 fëmijët që studion në shkollën "Androkli Kostallari", dhe ka mundësinë të

mësoj nëpërmjet platformës Akelius që mbështetet nga zyra e UNICEF në Shqipëri dhe po

zbatohet nga Observatori për të Drejtat e Fëmijëve dhe të Rinjve. 

Foto nga klasa e Klubit Akelius

Ai i ka përmirësuar këto cilësi sidomos përgjatë orës

së anglishtes ku nxënësit kanë akses në tableta dhe

smartboard. Ai është gjithashtu një nga nxënësit që

frekuenton Klubin Akelius, dhe mësimi zhvillohet

nga studentet që kanë studiuar në Fakultetin e

Gjuhëve të Huaja, Universitetin e Tiranës. Kur e

pyetëm  se çfarë pëlqente më shumë lidhur me orën e

anglishtes, ai u përgjigj:


